

Quesiti del 7/09/2018

Buongiorno,

in merito a Vs. quesiti Vi confermiamo quanto segue:

1) Domanda:

All'art. 10 della richiesta di offerta si chiede di chiarire se il trasporto e il travaso del prodotto effettuato da Società terza rientrano nella fattispecie del subappalto.

Risposta:

Il trasporto ed il travaso di prodotti rientrano nella fattispecie del subappalto.

2) Domanda:

Si chiede di confermare che l'ex art. 105 D.Lgs. 50/2016 l'affidamento dell'attività di trasporto e travaso dei prodotti oggetto dell'appalto non si configura come subappalto allorquando vi sia un contratto di cooperazione continuativa, servizi e/o fornitura sottoscritti in data anteriore all'indizione della procedura e di conseguenza che non si applica il limite del 30% dell'importo complessivo del contratto previsto nell'ipotesi in cui si ricorra al subappalto.

Risposta:

Si conferma quanto indicato all'art. 105, c.3, lettera c-bis, DLgs. 50/2016.

3) Domanda:

Per le consegne a COSOLA e SALOGNI si chiede se potete dare informazioni sulle dimensioni degli automezzi che possono accedere ai siti o altre informazioni che ritenete utili.

Risposta:

Gli automezzi che possono accedere agli impianti di cui sopra sono prevalentemente dei due assi, le dimensioni sono circa le seguenti: lunghezza 6 mt., larghezza 2,50 mt.

4) Domanda:

Nel capitolato al punto 9 indicate che i mezzi devono essere dotati di contalitri (o dispositivo equivalente). Cosa intendete per dispositivi equivalenti?

Risposta:

Per dispositivi equivalenti si intendono altri strumenti idonei, regolarmente tarati, in grado di misurare in maniera precisa la quantità di prodotto consegnata dagli automezzi adibiti al trasporto (es. cisterne).

Quesiti del 7/9/2018

1) Domanda:

- Per quanto riguarda la compilazione del DGUE nella parte IV CRITERI DI SELEZIONE, per confermare il possesso dei requisiti di ammissione è sufficiente barrare la casella "SI" – SODDISFA I CRITERI DI SELEZIONE, senza procedere con la compilazione dei punti A – B- C- D?

Risposta:

Il DGUE nella parte IV CRITERI DI SELEZIONE va compilato anche nelle sezioni A – B- C- D, in quanto nella presente gara sono previsti anche i possessi dei requisiti tecnici/professionali, come specificato nella lettera di invito (punto 7.3 lettere a), b)).

Per maggior precisione Vi invitiamo a prendere visione delle Linee Guida emanate dal MIT prot.3 del 18/07/2016.

Quesiti del 10/09/2018

1) Domanda:

In riferimento alla procedura in oggetto siamo a chiedere per quanto riguarda il DGUE se per formato elettronico intendete un cd.

Risposta:

In merito al Vs. quesito, Vi confermiamo che è possibile inserire nella busta "A" un cd-rom o, a Vs. scelta, una chiavetta USB.

Quesiti del 12/09/2018

1) Domanda:

Qualora si volesse affidare parte del trasporto e scarico di prodotti chimici a vettore esterno con cui è in essere un contratto di trasporto, potete confermare se come da art 105, comma 3, D.Lgs n° 50/2016, questa attività non si configuri come un subappalto, pertanto il subappalto non deve essere dichiarato come neppure la terna dei subappaltatori?

Risposta:

Confermiamo quanto indicato all'art. 105, comma 3, lettera c-bis).

2) Domanda:

Il DGUE nella sezione del subappalto in questo caso deve essere compilato?

Risposta:

Non configurandosi come subappalto quanto indicato all'art. 105 comma 3 lettera c-bis) la sezione del DGUE dedicata non va compilata.

3) Domanda:

Si chiede se la % del sodio ipoclorito è espressa in peso o in volumi?

Risposta:

La % del sodio ipoclorito è espressa in peso su volume.

Quesiti del 13/09/2018**1) Domanda:**

Quale modulo del DGUE da compilare si deve usare? Quello scaricabile dal sito del MIT ministero delle infrastrutture e trasporti, al seguente link: <http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue> denominato come **File editabile - schema di formulario DGUE adattato al Codice.doc** oppure è anche ammesso di compilare on line quello disponibile sul sito della commissione europea all'indirizzo: <https://ec.europa.eu/tools/espdl/filter?lang=it> ?

Risposta:

Potete compilare l'Allegato 3 inviato unitamente agli altri documenti di gara. Tale modello editabile è lo stesso scaricabile al seguente link: <http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue>.

2) Domanda:

Al punto 9 del capitolato speciale di appalto (Modalità di esecuzione delle forniture e tempi di consegna) si indica che i mezzi devono essere dotati di contaltri (o dispositivo equivalente). E' ammissibile l'utilizzo degli scontrini delle pese omologate e/o certificate (in sito o vicinanze) per determinare i pesi del materiale consegnato (ove applicabile)?

Risposta:

Si conferma che è anche ammissibile l'utilizzo degli scontrini delle pese omologate e/o certificate (in sito o vicinanze) per determinare i pesi del materiale consegnato (ove applicabile).

3) Domanda:

Nell'allegato 4, fondo pagina 3, si può compilare inserendo il nome del vettore che si utilizza (con cui è in essere il contratto) e gli estremi della sua domanda per la white list?

Risposta:

Si conferma che è possibile inserire il nome del vettore che si utilizza (con cui è in essere il contratto) e gli estremi della sua domanda per la white list.

Quesiti del 17/09/2018**1) Domanda:**

Si chiede se il DGUE in formato elettronico deve essere firmato digitalmente e se deve essere inserito su cd o chiavetta usb.

Risposta:

Il DGUE in formato elettronico può anche essere non firmato digitalmente ma deve essere salvato su cd-rom oppure, a vs. scelta, su chiavetta USB e presentato all'interno della Busta "A" amministrativa.